Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500179

179

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Anulação de Licitação referente a TOMADA DE PREÇO nº 03/2019.Objeto:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços na execução de obras de
engenharia para construção de unidades sanitárias domiciliares no município de
Pintadas/Ba. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINTADAS - BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o disposto no art. 49º, da Lei no 8.666/93, e CONSIDERANDO
que a lei confere ao Administrador público o dever de declarar nulo o ato praticado em
desconformidade com a norma; CONSIDERANDO os fundamentos expostos pela
Procuradoria Jurídica do Município em seu parecer; resolve: Acolher, como fundamento de
decidir, o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica do Município, no sentido anular a
Tomada de Preços 03/2019.

JOAO BATISTA FERREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei
nº 8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia
27/01/2020 às 08h30min, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2020.
OBJETO: Contratação de empresa (s) para prestação de serviços no Transporte Escolar
deste Município, do tipo menor preço por ITEM km/linha, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e
Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da
Bandeira, 30 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a
este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível
no site: www.piripa.ba.io.org.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei
nº 8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia
28/01/2020 às 08:30h, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 002/2020. OBJETO:
Contratação de empresa (s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino desta Administração
Pública, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do
Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação
da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 104 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77)
3440-2337. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no
Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.ba.io.org.

Piripá - Bahia, 14 de Janeiro de 2020.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Modalidade: Chamada Pública nº 01/2020, Abertura: Dia 04 de fevereiro de
2020, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural, através de Grupos Formais
(Cooperativas e/ou Associações) e Informais (Agricultores Familiares) para a alimentação
escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino, com recursos provenientes do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-
2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 14 de janeiro de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Abertura: 23/01/2020 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de
forma parcelada de gêneros para atender às necessidades do Programa de alimentação
Escolar nas Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino do Município de Queimadas,
durante o ano letivo de 2020. Considerando o AVISO DE LICITAÇÃO publicado na data de
09 de janeiro de 2020 o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Queimadas tomando por
base correções no Termo de Referência apresentado pela Secretaria de Educação para o
Certame mencionado, informamos que o Edital de Pregão Presencial de nº. 001/2020,
sofreu algumas modificações, inclusive na data de abertura que será no dia 28/01/2020 ás
09h00min. Assim, informamos aos interessados que poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97,
Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às
12h00minh e das 14h00min ás 17h00min.

Queimadas, 14 de janeiro de 2020
CLEIDSON ALVES DA CRUZ-

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de medicamentos, material
odontológico, hospitalar, penso e medicamentos veterinários. Informações: na sede, Praça
Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, tel. 7532521043. Dia 27/01/2020 às 13:30h.

Ruy Barbosa- Ba, 14 de janeiro de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2020

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar a serem utilizados
para atender a Merenda das Escolas Municipais do ensino fundamental I e II e Creche
Municipal - Data da Entrega das Propostas e Documentação: 28/01/2020 a 03/02/2020
das 08:00 ás 13:00hs. Local de entrega das propostas: Secretaria Municipal de
Ed u c a ç ã o .

EDSON MANOEL DE ARAÚJO
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 288/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês/BA - CONTRATADA: ANDRADE
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. - CNPJ 10.201.542/0001-86; OBJETO: Contratação de
empresa para Execução dos serviços de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD), para a
construção e reforma de módulos sanitários domiciliares (MSDs), nos termos do Convênio
Funasa Cv 067/2017, conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, e
demais informações constantes no Edital; VALOR GLOBAL: R$ 751.616,97 (setecentos e
cinquenta e um mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos); VIGÊNCIA:
Máximo de 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados a partir da emissão da
ordem de serviço; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 - Tomada de Preços 007/2019; Data de
Assinatura: 12 de dezembro de 2019; ASSINA PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi
- Prefeito Municipal; ASSINA PELA CONTRATADA: Ivan Eudes Andrade dos Santos - Sócio-
Administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Inês/BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que realizará dia 31/01/2020, às 08h30min, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, objetivando a contratação de empresa de
engenharia para execução de obra de pavimentação em paralelepípedos e drenagem
pluvial superficial em vias do município de SANTA INÊS - BA (Zona Urbana e Rural). O edital
estará à disposição das segundas as sextas - feiras, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº205.FMS/2019 - Referente à TP nº 003TP/2019. O Fundo Municipal
de Saúde de Santana, CNPJ 11.204.987/0001-82, e a empresa H3 Engenharia Eireli, CNPJ.
sob nº 04.133.863/0001-98. Constitui objeto do presente contrato Lote: I - Obra
Complementar de Reforma da Parte Interna do Hospital Municipal, conforme descritos na
Planilha do LOTE I anexa ao Edital da TP nº003/2019, que serão custeadas pelo Governo do
Federal através do CONTRATO DE REPASSE CEF nºCT1028418-46, no valor R$131.184,65
(cento e trinta e um mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, Santana em 03 de dezembro de 2019. Lucília Maria da
Costa Miranda - Gestora do FMS .

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº205B.FMS/2019 - Referente à TP nº 003TP/2019. O Fundo Municipal
de Saúde de Santana, CNPJ 11.204.987/0001-82, e a empresa H3 Engenharia Eireli, CNPJ.
sob nº 04.133.863/0001-98. Constitui objeto do presente contrato Lote: III - Prestação de
Serviços REPARO GERAL DA ESTRUTURA FÍSICA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. FRANCIS CO
FLORES conforme descritos na planilha do LOTE III, anexa ao Edital da TP nº003/2019, que
serão custeadas com recursos do convênio nº044/2019 celebrado com o Estado da Bahia
por intermédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia SESAB/Fundo Estadual de Saúde
- FEAS-BA, no valor R$406.976,00 (quatrocentos e seis mil, novecentos e setenta e seis
reais). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, Santana-BA, em 03 de dezembro de 2019.
Lucilia Maria da Costa Miranda - Gestora FMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação de Serviços de
Transporte Escolar de Alunos da Rede Pública Municipal do Ensino Básico e Médio, nos
períodos matutino, vespertino e noturno, observada as especificações de linha, horários,
quilometragem e demais condições definidas neste instrumento, enfaticamente no termo
de referência deste Edital. Abertura: 27.01.2020, às 09:00horas. Editais/Informações: no e-
mail licitacao@santana.ba.gov.br

Santana - Ba, 14 de janeiro de 2020.
MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, no prédio da Procuradoria e Controladoria do
Município, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 29 de janeiro de 2020 às 10:00 horas,
propostas devidamente lacradas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER À MERENDA ESCOLAR DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BA.
O Edital estará disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais.
Santo Amaro - Bahia, 14 de janeiro de 2020. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

NILTON NOVAES SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO através do Fundo Municipal
de Saúde torna público que realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão
Presencial nº 003/2020, destinado a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA E DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO., com abertura do certame prevista para o dia
30 de janeiro de 2020, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto
/Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

		2020-01-15T11:24:24-0300